
Verkeersbesluit voor het instellen van een 30 km zone aan Wethouder 

Paulushof te Ermelo 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ermelo, 

Gelet op 

• artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, een verkeersbesluit moet worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer genoemde verkeerstekens (BABW), alsmede voor onderborden voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994, het college van burgemeester en wethouders 

van Ermelo bevoegd is verkeersbesluiten te nemen binnen het beheer van de gemeente Ermelo; 

• artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen Wegverkeer, er overleg gevoerd moet 

worden met de korpschef van de politie alvorens het vaststellen van een verkeersbesluit. 

Overwegende dat 

• het Wethouder Paulushof een woonstraat is, gelegen binnen de gemeente Ermelo, met een 

maximumsnelheid van 50 km/uur; 

• de doodlopende woonstraat gericht is op het bevorderen van de verblijfsfunctie; 

• de gemeente melding heeft ontvangen over de tegenstrijdigheid tussen de functie van de weg 

en het geldende snelheidsregime; 

• een maximumsnelheid van 30 kilometer per uur beter aansluit bij de verblijfsfunctie van het 

Wethouder Paulushof; 

• de betreffende wegen in beheer en eigendom zijn bij de gemeente Ermelo; 

• bewoners kennis kunnen nemen van deze maatregel via het gemeenteblad; 

• overeenkomstig met artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de gemandateerde 

verkeersadviseur van de politie, eenheid oost Nederland, district noord en positief advies is gegeven 

op de voorgelegde verkeersmaatregel. 

nemen de volgende 

BESLUITEN 

1. Door het plaatsen van bord model A30, bijlage 1 van het RVV 1990, een maximumsnelheid van 

30 kilometer per uur in te stellen op het Wethouder Paulushof. 

2. Uit te voeren conform de bij dit besluit behorende kaartbijlage. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ermelo, 

L. Ubbink 

Adviseur | verkeer en mobiliteit 

Datum: 17 december 2025 

Bijlage: Bebording Wethouder Paulushof 

Bezwaar tegen het besluit 

Bent u het niet eens met het genomen besluit? Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het 
besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na bekendmaking een bezwaarschrift bij ons indienen. Dit 
kan schriftelijk of via het webformulier op de gemeentelijke website. 

U moet het bezwaarschrift ondertekenen en er moet in ieder geval het onderstaande instaan: 

• uw naam en adres; 

• datum van ondertekening; 

• omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

• de gronden en motivering van het bezwaar. 

Nr. 553767 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 553767 18 december 2025 1 



Het bezwaarschrift moet verzonden worden aan het college van de gemeente Ermelo, Postbus 500, 
3850 AM Ermelo. 

Uw bezwaarschrift wordt ter advisering voorgelegd aan de commissie voor bezwaarschriften van Er- 
melo, Harderwijk, Zeewolde en Meerinzicht. Deze commissie brengt advies uit over uw bezwaarschrift. 
De commissie correspondeert met u over uw bezwaarschrift. 

Het besluit treedt wel in werking 

Indiening van een bezwaarschrift maakt het besluit niet ongedaan. Het besluit treedt op het gebruikelijke 
tijdstip in werking. Wilt u toch uitstel, dan moet u hiervoor een apart schriftelijk verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, team Bestuursrecht, 
Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer 088 3612000. De voorzieningenrechter beslist dan 
of het besluit wel of niet tijdelijk wordt geschorst en overweegt de urgentie van de (de schorsing van) 
maatregel. 

Hieraan zijn wel kosten verbonden. Op de website www.rechtspraak.nl leest u hierover meer. 

Gemeenteblad 2025 nr. 553767 18 december 2025 2 

http://www.rechtspraak.nl

